
Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  1 

                                                                                       VIEDMA, 28 DE JULIO DE 2008 
 

                   VISTO: 
                                  El Expediente Nº 14.925-V-04 del registro del Consejo Provincial de 
Educación,        y 
 
CONSIDERANDO: 
                                  Que en el mismo obran actuaciones sobre la creación de Delegaciones y 
Subdelegaciones Regionales de Educación; 
 
                                  Que por Resolución Nº 1183/04 se crearon las Delegaciones y Subdelegaciones 
Regionales de Educación, como órganos de representación del Consejo Provincial de Educación y se 
establecieron las misiones y funciones de sus responsables; 
 
                                  Que en la misma se determinaron las regiones de influencia, asignando la nómina de 
establecimientos y se estableció la dependencia y sede de las subdelegaciones; 
 
                                  Que por Resolución Nº 86/08 se crearon las Delegaciones Regionales de Educación 
Sur II-sede Los Menucos, Alto Valle Centro II-sede Allen y Alto Valle Este II-sede Villa Regina; 
                                  Que mediante la misma y sus rectificatorias Resoluciones Nº 1008 y 1080/08, se 
establece la distribución de los establecimientos para cada Zona de Supervisión; 
 
                                  Que a los efectos de optimizar los recursos y agilizar el desenvolvimiento operativo 
se hace necesario reestructurar y redistribuir las regiones que abarcan la Delegación Regional de 
Educación Valle Medio y la Subdelegación Regional Valle Medio, para una atención adecuada de las 
demandas;   
 
                                  Que por lo expuesto corresponde dictar la norma respectiva; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E : 

 
ARTICULO 1º.- CREAR  a  partir  de  la  presente  resolución,  en  el  ámbito  del  Ministerio de  
                            Educación – Consejo Provincial de Educación las Delegaciones Regionales de 
Educación, que a  continuación se detallan:  
                                     

• Delegación Regional de Educación  VALLE MEDIO I – sede Choele Choel 
• Delegación Regional de Educación VALLE MEDIO II – sede Río Colorado 

 
 
ARTICULO 2º.- APROBAR a partir de la presente resolución, la denominación  de  las  Delega-    
                            ciones Regionales de Educación, estableciendo las sedes y zonas de influencia 
que las conforman, según se detalla: 
 
 
 
 

 

 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  2 

                              DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�  VALLE MEDIO I     
 
CHOELE CHOEL Pomona Luis Beltrán Lamarque Darwin 

 
Colonia Josefa Chimpay Paso de Piedras Coronel Belisle Colonia Santa 

Gregoria 
 
 

DELEGACIO� REGIO�AL DE EDUCACIO� VALLE MEDIO II 
 
 
Río Colorado Colonia Juliá y 

Echarren 
Colonia El Gualicho Colonia Reig 

 
 
ARTICULO 3º.- ESTABLECER  la  distribución  de  los  establecimientos  para  cada  Zona   de 
                            Supervisión de Nivel Inicial, Nivel Primario Modalidad Común, Especial y Adultos y 
Nivel Medio de las Delegaciones Regionales de Educación que obran el Anexo I de la presente.- 
 
ARTICULO 4º.- SUPRIMIR en el ámbito del Ministerio de Educación – Consejo  Provincial  de 
                            Educación, la Subdelegación Regional de Educación Valle Medio con sede en la ciudad 
de Río Colorado y dependiente de la Delegación Regional de Educación Valle Medio.- 
 
ARTICULO 5º.- AFECTAR  por  la Dirección de Contaduría la partida  presupuestaria  para  los 
                            gastos ocasionados por los artículos citados.- 
 
ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Supervisiones  Escola- 
                            res de Nivel Inicial Zona I; Nivel Primario Zonas II y III; Especial Zona II; Adultos 
Zona I; Nivel Medio Zonas I y II, con sede en Choele Choel y Nivel Inicial Zona II; Nivel Primario Zona 
I; Nivel Medio Zona III, con sede en Río Colorado de las Delegaciones Regionales de Educación VALLE 
MEDIO I y II y archivar.- 
 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 1575 
SG/gr.- 

Prof. Amira Nataine – A/c Presidencia 
Prof. Adriana Monti – Secretaria General 

Consejo Provincial de Educación 
 
 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  3 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 1575 
DELEGACIÓ� VALLE MEDIO I 

 
�IVEL I�ICIAL – SUPERVISIÓ� ZO�A I -  Sede Choele Choel 

 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO 

CHOELE CHOEL Jardín Integrado Nº 40 

  JARDÍN INFANTES Nº  93 

  Sala Anexa Escuela Nº 110 

Luis Beltrán  JARDÍN INFANTES Nº 26 

  Jardín Anexo Escuela Nº 101 

  Jardín Anexo Escuela Nº 178 

  Jardín Anexo Escuela Nº  215 

Pje. Paso Piedra Jardín Anexo Escuela Nº 77 

Coronel Belisle JARDÍN INFANTES Nº 66 

Darwin JARDÍN INFANTES Nº 92 

Lamarque JARDÍN INFANTES Nº 25 

  Jardín Anexo Escuela Nº 112 

  Jardín Anexo Escuela Nº 226 

  Jardín Anexo Escuela Nº 237 

Pomona Jardín Anexo Escuela Nº 7 

Colonia Sta. Gregoria  Jardín Anexo Escuela Nº 115 

Chimpay  JARDÍN INFANTES Nº 69 

TOTAL  17 ESTABLECIMIENTOS 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  4 

 
              DELEGACIÓ� VALLE MEDIO I 

 
 

                        �IVEL PRIMARIO – Supervisión Zona I                                                   �IVEL PRIMARIO – Supervisión Zona II 
                                          sede Choele Choel                                                                                                sede Choel Choel 

 
 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO  LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO 

CHOELE CHOEL Escuela Nº 236  CHOELE CHOEL Escuela Nº 354 

  Escuela Nº 280    Escuela Nº 110 

  Escuela Nº 330  Luis Beltrán  Escuela Nº 178 

  Escuela Nº 10    Escuela Nº 101 

Luis Beltrán  Escuela Nº 11    Escuela Nº 215 

  Escuela Nº 353  Lamarque Escuela Nº 112 

Coronel Belisle Escuela Nº 78    Escuela Nº 226 

Darwin Escuela Nº 34    Escuela Nº 237 

Colonia Josefa Escuela Hogar Nº 51  CNIA. STA.GREGORIA Escuela Nº 115 

Chimpay Escuela Nº 358  Pomona Escuela Nº 7 

Lamarque Escuela Nº 345  Chimpay Escuela Nº 59 

 Escuela Nº 25  Pje. Paso Piedra Escuela Nº 77 

TOTAL  12 ESTABLECIMIENTOS  TOTAL 12 ESTABLECIMIENTOS 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  5 

 
DELEGACIO� VALLE MEDIO I  y II– VALLE I�FERIOR 

           
  

�IVEL PRIMARIO ESPECIAL - Supervisión Zona II 
 

Sede Choele Choel 
 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO    DELEGACIO� 

 
Río Colorado  ESCUELA ESPECIAL  Nº 9 Valle Medio II 
 
Lamarque  ESCUELA ESPECIAL  Nº 20 Valle Medio I 
 
General Conesa  ESCUELA ESPECIAL   Nº 14 Valle Inferior 
 
CHOELE CHOEL  ESCUELA ESPECIAL  Nº 8 Valle Medio I 

        
 TO TOTAL   4 ESTABLECIMIENTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  6 

 
DELEGACIO� VALLE MEDIO I y II 

 
           

�IVEL PRIMARIO ADULTOS - Supervisión Zona I  
 

 Sede Choele Choel 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO DELEGACIÓ� 

CHOELE CHOEL ESCUELA B.A. Nº 16                 Valle Medio I 

Lamarque ESCUELA B.A. Nº 23 Valle Medio  I 

Coronel Belisle ESCUELA B.A. Nº 27 Valle Medio  I 

Río Colorado ESCUELA B.A. Nº 18 Valle Medio  II 

VIEDMA ESCUELA B.A. Nº 6 Valle Inferior 

  ESCUELA B.A. Nº 39 Valle Inferior 

General Conesa ESCUELA B.A. Nº 15 Valle Inferior 

 TOTAL         7 ESTABLECIMIENTOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  7 

 
 
 

                   DELEGACIÓ� VALLE MEDIO I 
 
 
 

                         �IVEL MEDIO – Supervisión Zona I                                                                   �IVEL MEDIO – Supervisión Zona II 
                                            Sede Choele Choel                                                                                                   sede Choele Choel 

 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO  LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO 

CHOELE CHOEL C.E.T. Nº 13 (ex – CEM Nº 40)  CHOELE CHOEL C.E.M. Nº 63 

  C.E.M. Nº 47 
 

Luis Beltrán  
C.E.M. Nº 55 ( con Anexo Bachillerato 
Libre para Adultos) 

  C.E.N.S. Nº 14    C.E.M. Nº 127 

  Residencia Nivel Medio    Residencia Nivel Medio Femenina 

Luis Beltrán  Residencia Nivel Medio Masculina   Darwin C.E.M. Nº 135 

Lamarque 
C.E.M. Nº 7 (con Anexo CEM y 
Bachillerato Libre para Adultos) 

 
  C.E.N.S. Nº 24 

  C.E.T. Nº 20 (ex – CEM Nº 134) 
 

Coronel Belisle 
C.E.M. Nº 52 (con Anexo CENS y 
Bachillerato Libre para Adultos) 

Pomona C.E.M. Nº 139  Chimpay C.E.M. Nº 25 

     C.E.M. Nº 130 

TOTAL  8 ESTABLECIMIENTOS  TOTAL  9 ESTABLECIMIENTOS 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  8 

 
 
 
 
 

DELEGACIÓ� VALLE MEDIO II 
 
 

�IVEL I�ICIAL – Supervisión Zona I 
Sede Río Colorado 

 
 
 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO 

 RÍO COLORADO JARDÍN MATERNAL Nº  2 

  JARDÍN INFANTES Nº  13 

  JARDÍN INFANTES Nº  51 

  Jardín  Integrado Nº 71 

  Jardín  Anexo Escuela Nº 14 

 Colonia Julia y Echarren Jardín Integrado  Nº  73 

 

     TOTAL   6 ESTABLECIMIENTOS 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  9 

 
 
 

DELEGACIÓ� VALLE MEDIO II 
 
 

�IVEL PRIMARIO – Supervisión Zona I 
Sede Río Colorado 

 
 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO 

RÍO COLORADO Escuela  Nº 18 

  Escuela Nº 91 

  Escuela Nº 256 

  Escuela Nº 346 

  Escuela Nº 14 

Colonia Reig Escuela Nº 212 

Col. Julia y Echarren Escuela Nº 46 

  Escuela Nº 90 

Col. El Gualicho Escuela Nº 189 

  

  

  

TOTAL  9 ESTABLECIMIENTOS 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr  10 

 
 

                          DELEGACIÓ� VALLE MEDIO II 
 

                         �IVEL MEDIO –Supervisión  Zona I 
                             Sede Río Colorado 

 
 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIE�TO 

Rio Colorado C.E.M. Nº 3 (con Anexo CENS) 

  C.E.T. Nº 10 (ex – CEM Nº 50) 

  C.E.M. Nº 54 

Col. Julia y Echarren C.E.M. Nº 61(con Anexo CENS) 

  

TOTAL  4 ESTABLECIMIENTOS 
 


